in fa-
 bularum ordine ponemus. Secundum autem Agamedes & Triphonij opus
 eſſe aiunt. Verum quænunc extant Amphictyones instituerunt. Ostenditur ue-
 ro in templo Neoptolemi tumulus, qui iubente oraculo conſtructus eſt, cum uir
Neoptolemi tumulus. Delphicus Machæreus maſtasset illum. Petebat enim deus (ut fabulæ tradunt)
Machæreus. paternæ cædis ſupplicium. Ut autem ſimile ueri eſt templum inuafiffe commo-
Branchus. tutus eſt. At Machærei prognatus extitiffe fertur Branchus, delubri in Didy-
 mis præſul. Agonem quidem in Delphis, priscum illum citharædorum inſtituerunt, deo Pæana canentium. Hunc autem Delphi Crissæ finito bello posue-
Pythia ludus re. At porrò Amphictyones, equeſtre certamen & gymnicum in Eurylocho or-
gymnieus. dinauere t; coronarum, quem Pythia uocauerunt. At citharædos tibicines, ac fi-
 dicines, citharistæ ſequuntur, ſine carmine modulationes aliquas reddi-
** ſteptim.* tuos quod Pythicus ritus uocatur. Quinque uero eius generis particulae ſunt,
Pythicus ritus Anacrasis, Ampera, Catacleufmus, Lambi & Dactyli, Syringes. Modulatus eſt
Pæan. autem Timoſthenes ſecundi. Ptolemai classis præfectus, qui de portibus de-
 timoſthenes. cem

tem uolumina cōposuit. Vult autem Apollineum agonem aduersus Draconem depugnatū, diuinis efferre cantando laudibus. Anacrusin quidem præludium esse demonstrā, Amperam autem primam certandi experientiam, Catacelesmū certamen ipsum, Iambum autem ac Dactylum cantum pæanem, qui talibus efficiuntur rithmis uictoriæ gratia, ē quibus alter hymnis est proprius, Iambus autem obliquijs, unde iambis, Syringes uero beluae deficientis languorem imitantes ac efficients, perinde ac ad extrema conuertat sese morientis sibila. Cæterum Ephorus quo plurimum ad hæc tractanda utimur propter hominis diligentiam, quemadmodum & de illo testis est Polybius, uir dignitatis eximiae, contraria mihi facere uidetur, interdum ita electione instituens, & ab exordijs pollicens. Itaqꝫ scriptores historiarum increpās, quod fabulas studiose scriptis inserant, & ueritatem laudibus exornans, ad ipsius oraculi sermonem honestam quandam adiungit promissio nem, quod ubiqꝫ sanè ueritatem maximi æstimat, præsertim ad hanc ipsam materiam. Absurdum enim est (inquit) si reliquias in rebus talem sectamur, ueritatisqꝫ modum inquirimus. Cum autem de ipso loquimur oraculo, quod super omnia uerissimum est, adeo incredibilis & mendacibus utimur uerbis. His autem dictis continuo subinfert, quod Phœbus & Themis nostro generi utilitatem afferre cupientes, oraculum comparare decreuerunt. Subinde commoditatem eloquitur, cum ad mansuetudinem uitæ prouocabat, moresqꝫ castigabat, nonnullis responsa proloquens, quædam per edicta mandans, aliqua omnino prohibens, plerosqꝫ ne ullo quidem admittens pacto. Hæc autem alij disposuisse illū rentur (inquit) cum deus ipse corporis assumpsit imaginem, alij autem, cum suæ uoluntatis mentem cognitionemqꝫ mortalibus tradidit. De ipsis deinde dicere Delphis ingressus, qui nam forent explicat, antiquis temporibus quosdā extitisse Parnasios οὐρανος uocati citatos, id est indigenas & aborigines, Parnasum colentes. Quo quidem in tempore Apollinem in terras aduentantem mansuefisse homines ē sylvestribus fructibus, & minuti uiuendi ritu, Athenas egressum, adiisse Delphos eam per uiam, quæ nunc Atheniensis populus Pythiadem supplicationem cum pompa præmittit, ad Panopeam deinde cōsistentem urbem, Tityum clade affecisse eius loci tyrannum, uirum profecto uiolentum ac flagitiosum. Postea coniunctos illi Parnasios, alio tityut. nuntiass̄ hominem esse nomine Pythonem ac cognomine Draconem, quo sanè sagittis debellato, inter adhortandum Io Pæan clamitasse, unde cōsuetudinem tradidit, ut qui consecuturi sunt aciem, sic Pæanis celebrationem clamitent. Pythonis uero tabernaculum sic incendio tunc à Delphis assumptum, sicuti nunc quoque ac semper rerum ea ætate gestarū, perpetuam adhuc recordationē ac monumentum factitantibus. Quid autem fabulosius fieri posset, quam sagittas mitens Apollo & Tityos, Pythonasque mactans, & ex Athenis Delphos iter faciens, & terram uniuersam permeans: quod si hæc minime fabulamenta esse putabat, quid oportebat Themis in fabulis celebratam foeminam uocari, fabulosumqꝫ Draconem hominem, nisi si uoluit historiæ fabulæqꝫ locos in unum confusos conturbare? Idem etiam his similia de Ætolis protulit. Nam cum præfatus sit, eos omni tempore inuictos, nunquamqꝫ depopulatos, quandoque Ætoliam Æoles coluisse, eiectis regionis occupatoribus Barbaris, quandoqꝫ Ætolum cum Epeis ex Elide profectis, hos autem mutuis uicibus ab hostibus, istos ab Alcmaoneac Diomedē. Sed ad Phocenses reuocetur oratio. Initio enim in ripa post Anti- Phocenses.

εὐάρχοις.
δημόσια.
κατακύρωσις.

iambos.
dactylios.
σύριγγες.
laubis, iambos.
Ephorus.

Polybius.

Phœbus.
Themis.

Parnasij indus.

genæ.

Apollinis inter mortales gesta

Io Pæan.

Tityut.

Pytho.

Io Pæan.

Maratho. cyram Maratho parua subest urbs, secundum eam inde Pharygium premono-
 Pharygium.
 Recessus portus. rium cum statione, deinde portus nouissimus recessus, quia sic illi obtigit, appellata-
 tus sub Helicone & sub Ascra iacens. Ab æ quoq; non longe absunt ab his oracula-
 bæ oracula.
 Ambrysus. lum, neq; Ambrysus, quæ idem quod Bœotia nomen tenet. In mediterranea uero
 Daulis. secundum Delphos paulisper ad orientem Daulis est oppidulum, ubi Tereia Thras-
 Tereus.
 Philomela. cem potentatū tenuisse aiunt, quæq; de Philomela & Progne fabulis uulgata sunt,
 Progne.
 Daulia. eo in loco patrata memorant. Verum Thucydides ad Megara scribit. Loco au-
 tem nomen à densitate arbustorum inditum est, cum ολυλούς densos appellant. Ho-
 Dauli. merus quidem Daulida dixit, posteri uero Dauliam. Illud uero qui Cyparisson
 Cyparissus. habent, duobus accipiendum est modis. Nam secundum alios nomen accepit ab
 Panopeus. arbore, alijs autem placet à uico ad Lycoream iacente. Panopeus sane olim, nunc
 Phanoteus.
 Epeus.
 Tityus. uero Phanoteus uicinus Lebadia locis, Epei patria, quæ de Tityo tradita sunt fa-
 bulis, hic gesta feruntur. Homerus quidem refert, ut Phœaces Rhadamanthum in
 Eleeria spelun- ca. Eubœam deduxerunt, ut Tityum expectaret telluris filiū, & speluncam Eleeriam
 ab Elara Tityi matre nominatam. Monstratur etiam per insulam Tityi facellum,
 Trachin.
 Anemoreia. cui honores quidem redduntur iuxta Lebadiam, Trachin quoque est ciuitas Oe-
 tæ Phœcensi nomine similis, exigua sane, ciues Trachini uocantur. At Anemo-
 reia ab contingenti nomen assequitur, locus enim Catopterius uentosas in illam tru-
 dit procellas, præceps quidem à Parnaso proueniens. Hic autem mons Delpho-
 rum & Phœcensium terminus erat, qua tempestate Lacedæmonij Delphos à Phœ-
 censium societate disiunxerant, & per se rem suam urbanam agitare permiserunt.
 Anemolea. Eam pleriq; uocant Anemoleam, deinde Hyampolis à nonnullis appellatur. In
 quam è Bœotia Hyantes profugi se receperūt. Ipsa maxime in mediterranea est,
 Hyampolis.
 Demosth. in o. Parapotamiorum uicina, diuersa ab ea quæ in Parnaso Hyampolis nuncupatur.
 ratione τηριον. Elatea item inter Phœcenses urbes amplissima, Homero fuit prorsus ignota. Citra
 Elatea. enim illius ætatem noua condita, opportuno profecto sita est loco, aduersum mari-
 timas incursiones. Eius ingenium Demosthenes indicat & opportunitatem, re-
 pentinum commemorans tumulum Athenis exortum, postquam à Prytanibus
 Elatea. Elateam captam fuisse denuntiatum est. Sunt autem Parapotamij, id est affines flu-
 uio, pagus quidem penes Cephisum habitatus Phanotensisibus uicinus & Chæro-
 nensisibus, & Elateæ. Theopompus autem asserit, hunc locum ab Chæronea ad sta-
 dia quadraginta distare & disterniare Ambricenses & Panopenses & Daulien-
 ses. Iacere autem in ipso ingressu è Bœotia in colle satis alto inter Parnasum & mon-
 cephisus. tem. Abesse autem per stadia quinque ab terminis, diuidereq; Cephisum dantem
 angustum utrinq; tramitem, principium quidem è Lilaea captantem, Phœcensi ur-
 be, ut inquit Homerus,
 in catalogo. οἵτε λίλαιεσφ ἔχου τηγῆς επὶ κηφισοῖο.
 Et qui Cephisi pro fonte Lilæan habebant.

Copaidem uero is lacum ingreditur. Daulium sane ad stadia sexaginta proto-
 ditur usq; ad Hyphætum, cui incumbit Orchomenus. Hesiodus quidē amplius
 de flumine earū producit, & eius fluxu ut totam perlabatur Phœensem oram, se-
 serpētis instar intorquens, utq; penè Panopidem, Glechonemq; munitam, & per
 Orchomenum se circunflectat. Angustiæ uero iuxta Peripotamios pugnam con-
 citarunt, quā Parapotamiam nūcupant (dicitur enim utroq; modo) & hunc unū
 quem habebant ingressum. Est & Cephisus Phœcensis & Atheniensis & Salam-
 minius

minius, quartus quintusq; in Sicyone, & in Scyro, sextus in Argo ducens originem è Lycio. In Apollonia uero vicina Epidamno, id est Dyrrhachio fons est circa gymnasium quem Cephisum uocitant. Daphnus quoq; cum olim Phocensis esset urbs, diruta iacet hoc tempore Euboicum attingens mare, diuidens Epicnemides Locros, hos quidem in Boeotiam, illos uero in Phocidem à mari pertinentes. Quippe signum est, quod in ea facellum est Schedieum quod Schedij sepulchrum esse memorant, ad utranque partem Locrensem agrum. Satis de Phocide à nobis dictum est. Deinde Locridis ora subest ordine. Ideo de ipsa dicere aggre- diamur, ea duas in plagas diuiditur, una quidem Locrorū est in Eubœam uergentium, qui ad utruncq; Daphnuntis urbis latus discinduntur. Vocabantur autem unīquidē Opuntij à ciuitate metropoli, alteri uero Epicnemidijs à Cnemide monite. Reliqua in occasum spectans occiduorum Locrorum appellatur, qui ijdem & Ozole nominantur, eos distinguit ab Opuntijs, & Epicnemidijs, & Parnasus intermedius, & Doriensium Tetrapolis. Exordiamur igitur ab Opuntijs. Secundum urbes quidem alias in quas Boeotium litus terminatur è regione Eubœæ si- num iacere contingit Opuntium. Opuntem autem metropolim esse constat, si- cut illud indicat epigramma, quod prima quinque columnarum ad Thermo- pylas inscriptum habet, penes Polyandrium, id est publicum sepulchrum. Sic au- tem se habet,

τοὺς δὲ πότε φθιμένης θάρη ἐλάσσος ἀντία μῆδων,
μητρόπολις λοχρῶν πεύθε.

Quos pro se in Medos morientes Græcia uidit,
Urbs pia Locrorum nunc mater Opuntia claudit.

Epigramma.

Ea uero abest à mari circa stadia quindecim, à Peneo autem sexaginta. Cynus quidem estemporium & promontorium Opuntium terminans sinum, stadia cir- citer quadraginta. Inter Cynum uero & Opuntem fertilis iacet planities, ad Ade- psum Eubœæ uergens, ubi Herculis balnea sunt. Intercurrit autem fretum stadia centum & sexaginta. Enim uero Deucalion Cynum habitabat (ut dicitur) ubi & Pyrrhae tumulus ostenditur, Deucalionis autem Athenis. Abest autem Cynus à monte Cnemide ad stadia quinquaginta. Et Atalanta sanè insula locata est in Opuntem eodē nomine, quā altera contra Atticam sita. Quinetiam quosdā in Elea ora Opuntios fama est esse, qui digni non sunt, de quibus uerba fiant, nisi quod co- gnationem quandam renouant, quæ illis cum Opuntijs existit. Cæterū ex Opun- tia terra natum esse Patroclum testatur Homerus, qui cum cædem patrasset inuitus, fuga se subtraxit ad Peleū. Menœtius uero eius pater mansit in patria. At enim Achilles Menœtio pollicitum, ut cum ex ea expeditione reuertisset, se illum in pa- triam reducturum. Verum non ille, sed Aiax Locrus Opuntiorum regnum obti- nebat, quem à patria Aryco genitum ferunt, Eanen uero uocatū fuisse eum dicunt, quem Patroclus interemit, à quo & facellum Eanium, & Eanidem fontem osten- dunt nominatū. Post Cynum sanè deinceps Alopes sita est & Daphnus, quem di- rutum ante diximus. Ibidem portus est à Cyno nonaginta distans stadia. Ab Ela- tea uero, si terrestre iter subeas in mediterraneam centum ac uiginti. Iam uero ista sinus Maliaci sunt. Nam post sinum Opuntum hic ipse contiguus est. Ac secun- dum Daphnuntē Cnemides sunt, locus munitus ad stadia uiginti, si quis nauiget, in quem ex Eubœa Cenæum è regione consistit promontorium, in occidentem

Cynus.

Adepsum.

Herculis bale-

nea.

Deucalion.

Pyrrha.

Atalanta.

Patrocli patria

Menœtius.

Aiax Locrus.

Eaner.

Eanium facel-

lum.

Eanis font.

Alope.

Maliacus sinus

Cnemides.

Cenæum.

spectans, sinumq; Maliacum freto disiunctum stadia fermè uiginti. Hæc autem iam Locrorum sunt Epicnemidiorum. Hoc in tractu tres prominent insulæ Li-
Lichades insu-
lae. chades à Licha nomen assecutæ. In iam dīcto pelago & aliæ quidem insulæ sunt,
Boagrius flu. quas libentes omittimus. Cæterum post stadia uiginti à Gnemidibus portus oce-
Thronium. currit, supra illum uero totidem stadijs Thronium iacet in mediterranea. Dehinc Boagrius amnis effunditur Thronium præterlabens, Manem autem eum nuncu-
Manes. pant. Est autem torrens, ut interdum netinctis quidem ingrediare pedibus, quan-
Scarphea. doq; uero ad bina late fundatur iugera. Secundum hæc quidem Scarphea iacet su-
 perius, à mari stadijs decem, ab Thronio uero triginta procul absens. Postea uero
Nicæa. Nicæa est ac Thermopylæ paulo paucioribus. Aliarum profecto urbium memo-
Thermopylæ. riam facere indignum est, nisi quas Homerus meminit. Calliarus deserta linqui-
Calliarus. tur. Dehinc campus nomine Bessa, id est arbustis refertus locus, quem sic ideo uo-
Bessa. cari contingit, quia sylvis est obsitus, geminoq; s scribendum est. Similiter & Na-
Nape. pe, id est collis arboribus circundatus in Metymnæ campo, quæ Hellanicus igno-
 rans Lapen nominat. Populus uero siue tribus Attici agri Besa uno s scribitur, à
Beseenses. qua Beseenses tribules dicuntur. Scharphe quidem in excelsa sita longe stadijs ui-
 ginti distans, agrum & frugibus feracem, & arboribus consitum habet. Sic & ista
Pharygæ. à frequentia & densitate dicitur, hodie Pharygæ uocantur. Ibidem uero Iunonis
Iuno Phary-
gea. Pharygæ phanum locatum est, à Pharygis in Argiuâ terra. Nam & Argiuorum
 colonia dicitur. Occidentalium quidem Locrorū non utiq; mentionem fecit Ho-
 merus, aut non apertis quidem uerbis, sed tantum ut illos pro istis breuiter uidea-
 tur attingere. De quibus nos Locris diximus, qui trans Eubœam sacram incolunt,
Amphissa. perinde ac etiam alij existant. Hi sanè ciuitates habuerunt Amphissam & Naupa-
Naupactus un-
de dicta. ctum. Quarum quidem Naupactus prope Antirrhium permanet, nomenq; in-
Antirrhium. de accepit à pangendis, id est construendis nauibus, siue illuc Heraclidæ classem cō-
chalcis. pegerunt, siue loca prius compararunt, ut scribit Ephorus. Ea uero nunc Ætolis
Taphosss. subiungitur, sic adiudicante Philippo. Ibi & Chalcis est, de qua memoriam poëta
Nisus cent. egit, cum Ætolas dinumerat. Paululum subter Calydonem, ibi est etiam collis Ta-
Centaurorum
sepulchrum. phossus. In quo Nesi & aliorum Centaurorum tumulus locatus cernitur, è quo-
Ozole quare
dicti. rum tabo teterimus odor sub montis radice profunditur, & humor crassioribus
 guttam manat. Quam quidem ob causam gentem illam Ozolas, id est odoris ma-
 li uocari. Adest & Molycrea Antirrhio, Ætolorum oppidulum. Amphissa sanè
Molycrea. posuimus. Tota uero Locrensis nauigatio paulò stadijs ducentis maior extendi-
Amphissa. tur. Alopen item urbem & hac in parte, & in Epicnemidijs & Phthiotis nominat.
Zephyrij Lo-
cri. Enimuero ab Epicnemidijs horum deducta colonia, & ab his Zephyrij deriuat.
Aenianes. ti. Cæterum Locris occiduis cōtigi sunt Ætolii, sicut Epicnemidijs Aenianes, qui
Dorienses. hanc obtinent, medijs autem sunt Dorienses. His sunt qui quidem Tetrapolin mœ-
Brineum. nibus uallarunt, quam Doricæ nationis metropolin esse afferūt. Vrbes autem ob-
Boium. Pindus opp. tinebant, Erineum, Boium, Pindum, Cytinium. Imminet autem Pindus Erinæo,
Cytinium. iuxta quam cognominis illi fluuius decurrit in Cephisum exonerans, non magno
Acyphas. à Lilæa interuallo. Pindum autem uocant Acyphantem aliqui. Eorum rex Aepa-
 lius cum è regno fuisse expulsus, Herculis ope atq; opera restitutus est, uti scripto-
 res prodiderunt. In cuius beneficij memoriam, ei iam rebus humanis circa Octam
Hylas. defuncto gratiam reddidit, quippe Hylum inter eius filios natu maiorem adopta-
 uit,

uit, isq; regni successionem suscepit, & nati natorum, & qui ab eo progeniti fuere. Hinc in Peloponnesum redeuntibus Heraclidis primus fuit impetus. Interea urbæ ipsæ suam non mediocrem obtinuere dignitatem, licet & exiles & agro fertiles forent, posterius neglectui datae sunt. Cæterum in Phocensi bello, regnoq; Macedonico & Ætolorum, Athamanumq; potentatu, sic actum est, ut eorum uestigium ad Romanorum imperium peruenisse dictu sit mirabile. Hæc eadem Aenianes quoq; passi sunt. Istos enim Ætoli & Athamanes extinxerunt. Ætoli enim cum Aenianis in territu. carnibus belligerantes, & magnam adepti potentiam, Athamanes uero Epirotarum postremi ad dignitatis fastigium deducti, cæteris iam ob res fractas desperatis, cumq; Amynta rege ingentem adepti potentiam. Hi uero Oeta montem posse oeta. sidebant, mons ipse ab oriente ac Thermopylis in occidentem usq; in sinum Ambracium extenditur, quodam etiam modo perlneas rectas mons iste montanam scindit regionem à Parnaso usq; Pindum Barbarosq; supraiacentes. Istius pars una uergens in Thermopylas Oeta uocatur, longitudinis ad stadia triginta, aspera thermopyle. ritatis & celsitudinis non mediocris. Longe autem excellentissimus ad Thermopylarum tractum. Ibi enim cacumen attollitur, & in rupes acutas præruptas præcipitesq; finit, paruumq; & angustum uiatoribus à litore Locros petentibus, & ex Thessalia derelinquit transitum. Ipsum quidem transitum Pylas, id est portus & pyle. angustias uocitant atque Thermopylas. Sunt enim ibi prope Thracum, id est calidae aquæ, magno in honore, uti Herculi consecratæ. Supra sinus est mons, quem Callidromum appellant. Attamen aliqui etiam reliquum per Ætoliam Acarnaniamq; usq; sinum Ambracium progredientem, Callidromum nominant. Ad Thermopylas sanè intra angustias castella sunt. Nec ea quidem ad Locrorum mare, at Tichius. chiùs & Heraclea super illam quæ prius Trachin uocabatur, ab Lacedæmonijs condita. Ab antiqua uero Thracide stadijs circiter sex distat Heraclea. Deinceps Rhodunia. Rhoduntia est locus sanè munitus. Hæc autem loca tum ab asperitate, tum aquarum abundantia redduntur ad incursandum difficilia propter fauces uallium, quas perlabuntur. Quoniam præter Sperchium, qui Anticyram præterfluit, etiam Olyras sperchius. cernitur, qui (ut fertur) Herculis rogum extinguere conabatur. Simul & Melas olyras. alter, qui à Trachine quinq; stadijs abest. Vallem uero quandam ad austrum esse scribit Herodotus, qua Asopus aliorum iam dictorum nomine uocatus percurrentes pelagus inter Thermopylas ingreditur, assumitq; Phœnicem, è meridie sibi congregientem, & herois nomen gestantem, cuius quoq; monumentum iuxta ostenditur. Ab Asopo autem ad Thermopylas stadia intersunt quindecim. Ea igitur tempestate maxima decorabantur oræ istæ gloria, cum in earum potestate claustra ipsa tenebantur angustiarum uicina. Et cum aduersus exteriores interni certamen de dignitatis fastigio & principatu gerebant, sicuti Philippus Chalcidem, chalcis. Corinthumq; Græciæ Pedicas uocabant, ad Macedoniæ opportunitates respectans, quæ posterius, & ea quæ sunt ad Demetriadem uincula nominabantur. Hec Corinthus. Pedica Græcia. enim transmeandi domina, potensq; erat ad Tempe cum Pelion haberet ad Osam. Annis uero posterioribus cum omnia uni subiecta sint imperio cunctorum exitus unus adest, & cuncta ad Thermopylarum angustias aperte patent. Leonides Leonides. donec alio per montana circumuibentes tramite Barbari, ipsius Leonidæ comilitones conciderunt, & nunc in communem cunctorum tumulum corum Positum.

B

Spartanorum lyandrium adest, & insculpta in columna Spartanorum late uulgata inscriptio,
Polyandriū.

Ἐγώ ἀπέχειλον λακρόν αὐτοῖς ὅτι τῆς
λίμνης εἰς λειανη τεθόμενοι νομίοις.

Dic Lacedemonijs hach hospes parte facere,

Dum illorum rigidis legibus obsequimur.

Adest & ibi portus ingens & Cereris templum, in quo in omni ibidem conuen-
tu Amphictyones sacrificium conficiebant. A portu autem in Heracleam Trachis-
nam terrestri itinere, quadraginta stadia intersunt, cursu autē marino ad Cenaeum
septuaginta. Extra Thermopylas statim Sperchius effunditur. Ab Euripo uero
ad Thermopylas stadia sunt quingenta & triginta.

Thessalia. Locrensis hic quidem ora finitur. Extra uero tractus Thessalorum uergit ad orien-
tem, sinūmque Maleæ. Ad occasum autem Aetoli, & Acarnanes, Athamanes au-
tem & ipsi defecerunt. Maximum uero & uetusissimum est Thessalicum nomen
& conuentus. E quibus partim Homerus inquit, partim alijs plures. Homerus
quidem semper Aetolos uno dicit nomine, ciuitates, non autem gentes sub illis

Curetes. constituens, præterquam Curetes, quos in parte Aetolorum ponere oportet. In-
choēmus igitur ab Thessalide, plura nimis antiqua, & permixta fabulis, & inter se
dissonantia prorsus omittentes, sicut & in alijs quoque fecimus, quæ nobis uisa
fuerint opportuna dicentes. Eius à mari & Thermopylis est litus usque ad Penei
eruptionem, & extrema Pelij. Quod quidem litus spectat ad orientem, & ad ul-
tima Eubœa in boream spectantia. Partes quidem in Eubœa ac Thermopylis

Malienses. tenent Malienses & Phthiotæ Achiui, ad Pelium uero Magnetes populi. Hoc qui-
Phthiotæ. dem igitur Thessalæ latus orientale litusque appellatur. Alio autem ex latere à

Magnetæ. Pelio ac Peneo in mediterraneam adsistunt adhærentes Macedones usque ad Peo-
niam, gentesque Epiroticas. At ab Thermopylis parallelæ, id est in uicem aquæ
litterque distantia Macedonibus montana Oetæa & Aetolica & Doriensibus at-
que Parnaso contigua. Vocetur autem propinquum Macedonibus latus septen-
trionale, alterum uero australe, reliquum sanè est occiduum, quod Aetoli & Acar-
nanes includunt, & Amphilochi, & ex Epirotis Athamanes & Molossi, & ter-
ra Aethicorum. Sic enim aliquando uocabantur, & simpliciter ipsi Pindi acco-
læ, præter Peleos & Osseos. Hæc quidem satis extolluntur, haud tamen multum

Peneus. circumlectitur agrum, sed in campestria eius finis est. Hæc est media Thessalæ
licissima regio, ea excepta quam flumen alluit & inundat, quoniam Peneus per
mediam labens compluribus assumptis amnibus sæpius effunditur. Antiquis au-
tem seculis (ut fama est) totus campus stagnabat, quem alijs ex partibus montes
coercebant, cum etiam litus altiora campis haberet loca. Terræ autem motibus fa-
ctis abrupta sunt, quæ nunc uocantur Tempe, & ab Olympo absissa Ossa, &